
Odvolání 
 
oprávněný:  
Ing. Petr Žůrek narozen 5.12.1959, bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova, 
petr.zurek@bigoriginal.cz 
povinný: 
Obecní úřad Kostelec u Holešova, obeckuh@volny.cz 
na vědomí: 
Krajský úřad Zlín, odbor právní: Mgr. Renata Navarová renata.navarova@kr-zlinsky.cz, 
oddělení přestupků: Mgr. Andrea Polehlová andrea.polehlova@kr-zlinsky.cz 
 
 
 

Kostelec u Holešova 22.8.2016 
 
Věc: Odvolání proti Rozhodnutí Obecního úřadu Kostelec u Holešova č.j. 349/2016 
 
Dne 9.8.2016 jsem zaslal (příloha č. 1) níže uvedenou žádost (příloha č. 2) panu Mastnému, 
předsedovi Finančního výboru. 

Dle §82 zákona 128/2000 Sb. žádám tímto předsedu Finančního výboru o předložení zprávy 
o hospodářském výsledku ekonomického pronájmu obecního majetku - prostory školní 
kuchyně a školní jídelny - firmě Scolarest za období 1H16 (první polovina roku 2016, tedy od 
1.1.2016 do 30.6.2016). Zprávu žádám připravit s detailním členěním na jednotlivé nákladové 
a výdajové položky čerpané ze zaúčtovaných dokladů obce. Tedy každá jednotlivá položka ve 
zprávě musí vycházet ze zaúčtovaných dokladů obce. Musí být dohledatelná v přijatých či 
vydaných fakturách, nebo na příslušných analytických účtech obecního účetnictví. 

Dne 22.8.2016 jsem obdržel od starosty obce p. Hlobila Rozhodnutí o odmítnutí č.j. 349/2016 
(příloha č. 3). 

 

Odvolávám se tímto proti Rozhodnutí č.j. 349/2016 ze dne 22.8.2016. 

 

Zdůvodnění: 

1. Moje žádost (přílohy č. 1 a 2) byla formulována dle zákona 128/2000 Sb. §82 písm. b) 
a adresována předsedovi Finančního výboru p. Mastnému. Od něj jsem, stejně jako 
v předchozím případě ze dne 29.7.2016, očekával odpověď. 

2. Dokument č.j. 349/2016 zaslaný dne 22.8.2016 Obecním úřadem je Rozhodnutí 
o odmítnutí dle §2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. Obecní úřad vydal Rozhodnutí dle jiného 
zákona (106/1999 Sb.), než podle kterého byla podána moje žádost (128/2000 Sb.). Podobně 
jako ve své stížnosti ze dne 15.6.2016 si dovoluji autora dokumentu č.j. 349/2016 upozornit 
na nedávno publikované stanovisko č. 1/2016 odboru Dozoru a kontroly MV, které ujasňuje 
poskytování informací dle zákonů 106/1999 Sb. a 128/2000 Sb.. 

3. Ze zákona (§119 odst. 1 zákona 12/2000 Sb.) starosta, místostarosta, tajemník a osoby 
zabezpečující účetní práce na obci nesmí být členy Finančního výboru. Logicky tedy 
dovozuji, že starosta obce nemůže za předsedu FV vyřizovat mou žádost. Starosta může (§109 
odst. 3 bod 2) pomáhat výborům v jejich činnosti, ale ne za ně jejich činnost dělat. 

strana 1/2  Ing. Petr Žůrek 

mailto:renata.navarova@kr-zlinsky.cz
mailto:andrea.polehlova@kr-zlinsky.cz
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/stanovisko-odk-c-1-2016-pravo-clena-zastupitelstva-obce-na-informace.aspx


strana 2/2  Ing. Petr Žůrek 

4. Jsem přesvědčen, že v účetnictví obce jsou za 1H16 (první pololetí roku 2016) již 
kompletně zaúčtovány a zaevidovány příjmové a výdajové položky vztahující se 
k ekonomickému pronájmu obecního majetku - prostor školní kuchyně a školní jídelny. Tudíž 
předložení požadované zprávy o hospodářském výsledku z těchto dokladů nebude problém. 

5. Odkaz v odůvodnění Rozhodnutí (příloha 3) na §2 odst. 4 zákona 106/1999 Sb. "povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací" je irelevantní.  

a) Nepožaduji vytváření nových informací, ale předložení zprávy o hospodářském 
výsledku ekonomického pronájmu obecního majetku čerpané ze zaúčtovaných 
dokladů v účetnictví obce. Jinými slovy z účetnictví se vyberou relevatní příjmy, 
výdaje a odpisové položky a z nich se součtem vytvoří hospodářský výsledek. 

b) Svou žádost (příloha č. 2) o předložení zprávy o hospodářském výsledku 
ekonomického pronájmu obecního majetku adresovanou předsedovi Finančního 
výboru obce jsem formuloval plně v souladu s §82 písm. b) zákona 128/2000 Sb. 
"vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu obce a její jednotlivé členy, na 
předsedy výborů, ...".  

 
Žádám o zrušení rozhodnutí č.j. 349/2016 a předložení požadované zprávy o ekonomickém 
pronájmu obecního majetku předsedou Finančního výboru tak, jak bylo formulováno v mé 
žádosti ze dne 9.8.2016. 
 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 
zastupitel 
602157010 
petr.zurek@bigoriginal.cz 
 
 
Přílohy: 
č. 1 - e-mail ze dne 9.8.2016 se žádostí o hospodářský výsledek 
č. 2 - žádost předsedovi FV ze dne 9.8.2016 o hospodářský výsledek 
č. 3 - Rozhodnutí o odmítnutí č.j. 349/2016 ze dne 22.8.2016 
 



From: Petr Zurek
To: obeckuh@volny.cz; oldrich.masny@seznam.cz
Cc: petr.zurek@bigoriginal.cz
Subject: zadost o hospodarsky vysledek 1H16
Date: 9. srpna 2016 14:24:53
Attachments: zadost o hosp_vysledek za 1H16.pdf

Dobrý den,
 
v příloze zasílám dle §82 zákona 128/2000 Sb. žádost předsedovi Finančního výboru o
hospodářský výsledek pronájmu obecního majetku firmě Scolarest za období 1H16.
 
Hospodářský výsledek preferuji v elektronické formě zaslané e-mailem.
 
Předem děkuji.
 
S pozdravem
 
Ing. Petr Žůrek
+420 602157010
petr.zurek@bigoriginal.cz
www.bigoriginal.cz
www.kostelecuholesova.eu
https://www.facebook.com/kostelecuholesova
 
 

mailto:petr.zurek@bigoriginal.cz
mailto:obeckuh@volny.cz
mailto:oldrich.masny@seznam.cz
mailto:petr.zurek@bigoriginal.cz
mailto:petr.zurek@bigoriginal.cz
http://www.bigoriginal.cz/
http://www.kostelecuholesova.eu/
https://www.facebook.com/kostelecuholesova



Obec Kostelec u Holešova 
předseda Finančního výboru 
obeckuh@volny.cz 
 
 


Kostelec u Holešova 9.8.2016 
 
Věc: hospodářský výsledek pronájmu obecního majetku firmě Scolarest za 1H16 
 
Dle §82 zákona 128/2000 Sb. žádám tímto předsedu Finančního výboru o předložení zprávy 
o hospodářském výsledku ekonomického pronájmu obecního majetku - prostory školní 
kuchyně a školní jídelny - firmě Scolarest za období 1H16 (první polovina roku 2016, tedy od 
1.1.2016 do 30.6.2016). Zprávu žádám připravit s detailním členěním na jednotlivé nákladové 
a výdajové položky čerpané ze zaúčtovaných dokladů obce. Tedy každá jednotlivá položka ve 
zprávě musí vycházet ze zaúčtovaných dokladů obce. Musí být dohledatelná v přijatých či 
vydaných fakturách, nebo na příslušných analytických účtech obecního účetnictví. 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 
zastupitel 
602157010 
petr.zurek@bigoriginal.cz 





				602157010

		2016-08-09T14:47:25+0200

		Kostelec u Holešova

		Jsem autorem tohoto dokumentu











Obec Kostelec u Holešova 
předseda Finančního výboru 
obeckuh@volny.cz 
 
 

Kostelec u Holešova 9.8.2016 
 
Věc: hospodářský výsledek pronájmu obecního majetku firmě Scolarest za 1H16 
 
Dle §82 zákona 128/2000 Sb. žádám tímto předsedu Finančního výboru o předložení zprávy 
o hospodářském výsledku ekonomického pronájmu obecního majetku - prostory školní 
kuchyně a školní jídelny - firmě Scolarest za období 1H16 (první polovina roku 2016, tedy od 
1.1.2016 do 30.6.2016). Zprávu žádám připravit s detailním členěním na jednotlivé nákladové 
a výdajové položky čerpané ze zaúčtovaných dokladů obce. Tedy každá jednotlivá položka ve 
zprávě musí vycházet ze zaúčtovaných dokladů obce. Musí být dohledatelná v přijatých či 
vydaných fakturách, nebo na příslušných analytických účtech obecního účetnictví. 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 
zastupitel 
602157010 
petr.zurek@bigoriginal.cz 






	odvolani k zadosti o hosp_vysledek za 1H16
	zadost o hospodarsky vysledek 1H16 mail 160809
	zadost o hosp_vysledek za 1H16
	zadost o hosp_vysledek za 1H16 rozhodnuti

		2016-08-22T15:13:07+0200
	Ing. Petr Žůrek


		602157010
	2016-08-22T15:13:47+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




